Licet hinc aliud disctimen petere. Quod illud? quod priores, hoc est, *Divinæ illæ, absolute* sint: *Diabolica* non item. Sint quantæcunque vites Dæmonibus superioribus: sint inferiores promptissimi ad superiorum mandata exequenda: nisi ita Deus permittat: illi hos per Magos humanis corporibus pellere non possunt: quemadmodum neutri, id est, tam inferiores, quam superiores, nisi Deo permittente, homines possunt ingredi, & possidere.

Addimus dictis, ultimam, qua *Diabolica à cæteris distat, differentiam*. Non debent damnari illæ tres, quæ divinam habent autoritatem: *Diabolica* probari nulla ratione potest. Quodcunque hic propositum sit bonum: quodcunque malum caueri possit: permitti non debet, ut opera Dæmonum in Dæmonibus pellendis quis utatur.

CAPUT XXXVI.

Ob quem finem Ecclesiæ suæ Dominus contulerit potestatem Dæmones ex hominum corporibus eiiciendi.

Non tam hic, queritur. Quare Dominus, misericordus Apostolos ad Euangelium prædicandum ipsis Dæmonia eiiciendi facultatem tradiderit; quam, Propter quam causam voluerit in sua Ecclesia, perpetuis temporibus, esse hanc potestatem. Prioris forsitan pauciores; huius plures sunt causæ: quæ, quia illias suo ambitu complectuntur, hoc loco solum referendas sunt.

Possunt

Posunt autem hæ, vel ex patre eius, qui hanc potestatem Ecclesiæ contulit: vel eorum qui potestatem exercent: vel eorum, qui à Dæmonibus liberantur: vel etiam ipsorum, qui ex Obsessis eiiciuntur, Dæmonum conditionibus peti.

Christo potissimum erat præpositum initio nascientis Ecclesiæ Euangelium suum modo persuadere. Ad quod cum maximis machinis opus esset: non debuit Dæmonum electio, quam magni miraculi loco omnes habent, (quemadmodum alias ostendimus,) prætermitti.

Et quamvis aliis etiam rationibus; sed tamen imprimis Dæmonum electione. Euangeli virtus erat confirmanda: ut vel hinc intelligerent mortales, Dæmonum regnum Christi doctrina dissolai; & à Dæmonum potestate credentes in filios Dei vindicari.

Quocirca mirum videri nō debet; quod in hoc miraculi genere se plus Dominus occupauerit; pluribus etiam hic rationibus sit usus. Et quibus quælo? Quosdam sibi ulro oblatos liberauit nihil ab ijs exigendo: ab alijs exegit fidem Quosdā itē absentes, ad aliorum petitionem, curauit, ut filiam Chananeæ: Nōnullos sibi per occasionem obnios factos. Sic alijs cum ipsorum aliquo incommodo subuenit: quibosdam cum aliorum detimento. Nonnullos etiam Dæmones elecit imperando silentium: alios exigendo nomen ipsorum, &c.

Voluit etiam hac spirituum electione Dominas Virtutem suam mundo probare: atque se esse verum Deum demonstrare. Hinc ipse quodam in loco: Opera, inquit, que facio, illa testimonium perhibet de me. Nec leue hinc argumentum sumitur. Cum enim

Tunc 4.

Marc 6.

Matt. 15.

Math. 8.

Marc 9.

Mate. 8.

Luc 4.

Luc 8.

enim summa Dæmonum potestas sit: nec vlla quæ cum ipsorum conferri valeat: profectò q[uod]ando ad Christi imperium profligantur: ipse omnibus superior esse conuincitur.

7 Et Christi dinitatem egregiè confirmabat partim modus, quem in Dæmoniis eiiciendis seruabat; eiiciebat plerumque verbo, partim multitudine expulsorum; qui aliquando 666. fuerunt. Præterea Dæmonum trepidatio atque angustiæ, qui se torqueri magis clamoribus testabantur: & quod non per ipsum solum; sed & per alios, in suo tamen nomine Dæmonia elicerentur. Denique quod vel sola sudaria atque semicincta eorum, qui ipsius essent Discipuli, ad Spirituum expulsionem valerent.

8 Et profecto mirabiles de Christo, in Iudeorum animis, opiniones excitabat Dæmonum per ipsum facta proscriptio, Nam & hanc obstupecebant: & cæteris eius, quantumuis magnis operibus præferebant: & ex eadem Christum esse Messiam sibi bene videbatur concludere. Quæ dicimus, populi acclamations, haud obscurè indicant. Primum illad.hæ: *Quid est hoc? quod est hoc verbum? quænam doctrina hæc nouæ alterum sequentes: Nunquam sic apparuit in Israel. tertium istæ: Nunquid hic est filius David? Messias?* Matc. 1. Luc. 4, &c.

9 Hæ p[ro]p[ter]e Christi temporibus fuerunt cauæ. Ad has accedit, quod hac ratione suorum amicorum sanctitatem & integritatem mundo voluerit innotescere Dominus. Neque enim priusum sanctitatis testimonium est, quod ex Spirituum electione sumitur: præsertim si in vita, quod ieprekendatur depre-

deprehendatur nihil: multa etiam sint: quæ laudem & commendationem mereantur. Hæc ratio in sancto Hilarione locum habuit: de quo sic B. Hieronymus in Vita eius: *Latebat*, inquit, in Cyprio insula Hilarion. Cæterum vix ad plenum viginti transiere dies, cum per omnem Insulam quicunque immundos habebat Spiritus, clamare cæperunt, venisse Hilarionem, seruum Dei, & ad eum se debere properare. Hoc Salamina, hoc Curium, hoc Lapetha, & rives reliquæ conclamabant. Inter triginta igitur, nec multo amplius, dies ducenti fermè tam viri quam mulieres ad eum congregati sunt, qui omnes ab eodem curati. Hæc Hieronymus.

Eadem ratio locum habuit in Triphone, cuius res gestas describit Metaphrastes 7. Februarij. Nullo loco iste habebatur, Paxtor erat anserum. At postquam per Dæmonem, qui Gordiani Imper. suam torquebat, significatum est, se nullo modo, nisi Triphone imperante, domicilium suum deferratum, Triphon qui latuit, cœpit ianotescere, ad Imperatoriam aulam vocari: tum hoc nomine habeti in honore; tum magis illo quod etiam ante eius aduentum fugam obsidens Dæmon cæperit.

Eadem locum habuit in S. Remigio. Voluit hunc mundo celebrem reddere Deus, sed quo modo reddidit? depulsione maligni Spiritus quem S. Benedictus profligate non potuit: Rem totam brevibus in Vita Remigij Hincmarus describit.

Eadem in S. Ciriaco, cuius virtutem agnosceste publicè professi sunt Dæmones, quemadmodum

dum docet Surius, Tom. 4 in Vita ipsius.

Eadem denique locum habuit in S. Genofa, cuius tam imprimis cœperunt mirari & predicate virtutem: postea quā ipsi Turonū ingredienti si Enargumēnorū oecurrit multitudo, mngis vocibus clamantium, gemmōse incendio torqueri: scilicet: & præsentia S. Virginis, & reliquijs S. Martini Apud Surium Tom. 1. in eiusdem Vita.

Sed quod dicimus clariū demonstrat exemplū S. Sabini, qui S. Marciāni fuit discipulus. Ostensus est hic in visione cuidā mulieri Antiochenæ p̄ædiuiti; sed & nobili; sed quæ ob filiam à Dæmonio obfessam, nō parū affligebatur. Ita verò ostensus est: ut intelligeret per hunc filiæ posse restituī in columitatem. Quid igitur aduolat ad monasteriū, visionem exponit; vitum sibi exhibitum postularat nihil de sanitate filiæ dubitans. Prodit primū Monasterij præfectus: sed ubi alium (quem describebat) sibi exhibitum dixisset, & is vocatus accederet: (Sabinus is erat) protinu, illa faciem agnouit; & filiam obsidens Dæmon reliquit. Vide Theodoretum, Sect. 4. Historiæ sanctorum Patrum.

10 Cūm hac causa, alia affinitatē habet; quod Sætorū vitiorū honorē Dominus rem hanc valere velit. An ignoramus Deo positum esse: ut in hac etiam mortali vita, honoribus prosequatur eos, qui ei ministrant, & voluntatem promptè exequuntur? Quantusverò hinc ad Sanctos honor reddit: dum nunc ad ipsorum imperium (quando in viuis erant) Dæmonia profligata: nunc (postquam ex hac vita discesserunt) ne puluerem quidem ipsorum illa ferunt; nunc etiam ad solum Sanctum nomen exhorrescunt, & trepidant?

Voluit

Voluit etiam hac potestate Deus *Obsessis hominibus consultum esse.* Quamvis enim animarum præcipue sit medicus, & animarum salutem ante omnia querat: corporum tamen, curam non omnino deponit: (etiamquæ illis aduersa sunt molestiæ a spiritus allatiæ) pro humanitate sua, & erga humanum genus benevolentia, tollit: & tanto magis ab ipso hic auxilium erat expectandum, quod a solus ipse iuuare posset.

11,

Hominis dignitas quoque hinc potest comprehendi, & summus Dei erga ipsum amor & benevolentia. Quomodo vero? Subiecerat homini, initio conditi orbis, uniuersam corpoream creaturam. In orbis recreatione, & restitutione eidem etiam in spiritualem creaturam confert potestatem: potestatem, inquam, calcandi super serpentes, scorpiones, Dæmonia Noane hæc magna hominis dignitas?

12

Præterea ad splendorem atque ornatum Ecclesiæ, quam maximopere Christus dilexit, facit hæc Ecclesiæ communicata potestas. Sie scilicet nullum armorū genus ipsi patitur deesse. Nō tantū voluit instruētam esse i spiritualibus illis præsidijs, quibus animorum lucta & commoda habentur, (sacramēta loquor) voluit quoque ornari potestate, qua *Ephes. 5.* Dæmonia valeret ex humanis corporib. exigere.

13

Possunt & hinc mortales intelligere, si quando peccant, non Dæmonibus peccati culpam tribuendam esse, sed sibi. Elto circumdeant, *Ut Leones, Dæmones:* retia ubique ponant: struāt insidias: superior tamē ipsis est homo, cuius hoc magnum argumentum, quia etiam invito suis sedibus pellere potest.

14

Denique valet hæc potestas *ad confundendos Spiritus.* ^{1. Pet. 5.} Quam est grauis ignominia, si potentissimus

Dux

Dux à fôrdidô, & pannoso vincatur? arce sua ad-
que domo pellatur? priuetur possessione & bonis?
Quantà verò Dæmonum potentia? Sed tamen
Christianus aliquis miles, quamuis nullo loco, in
mundo, habeatur, versetur cum bestiis terræ, iei-
nio & inedia fit exhanstus, potest nihilominus
verbo Dæmonibus exilium imperare: potest in-
uitos sedibus suis pellere.

Atque hanc ego causam esse existimô, cur plu-
rimi Dæmonum, ne hanc confusionem sustine-
rent, ex hominum corporibus prius discesserint:
quàm ad Dæmoniacos, Sancti Dei homines, ex-
pulsuri Spiritus, accesserint. Ita ille, qui Gordiani
Imper. filiam torquebat, quamuis assereret à nullo
se, nisi Triphone, expellendum, postquam tamen
Triphoné ex vico Phrygiæ, Camalde dicto, ad-
uentare intellexit, in fugam vltro conuersus est:
teste Metaphraste. I. Februari. Ita de integra Spi-
rituum legione, quæ ædolecentem torquebat (e-
ius in Vita S. Arnolphi fit mentio) refertur: quòd
quamuis miserum agitatet, ut vinculis necesse es-
set constringere, ne vel sibi, vel alijs crudeles ma-
nus inferret: mox tamè, viso Sancto viro, euane-
rit, hominemque liberum reliquerit. Vide Lisian-
drum, Episcopum Syyessionensem, in Vita Ar-
nolphi, cap. 24.

Et hanc causam etiam dixerim: eut alij
graues quidem færint mortalibns miseriis, eòsque
mirum in modum cruciatint: si quando quod ex-
pellendi essent, sibi timerent: in præsentia autem
Sanctorum hominum à quibus eiiciendi erant,
silentiam simularint, summâmq[ue] pacem Obsel-
fis reliquerint: quia, scilicet, homines oblidere
vide

videri nolebant:ne proditi , cum ignominia pellerentur. Quàm fuit nobili viro molestus ille, cuius in Vita S. Sviberti meminit Marcellinus? cap.20. Lacerabat vestes:morsu,quos poterat, petebat:ore spumabat:dentibus frendebat. Verùm postquam ad eundem appropinquauit Svibertus : nullam molestiam afferebat.dixisse Obsessum, Obsessum non esse:lupum sub ouina pelle.

C A P V T . XXXVII I.

*Penes quos sit potestas Dæmones eiiciendi: quam
sue Ecclesia Christus Dominus
reliquit.*

SEquitur ut penes quos sit potestas Dæmonia ejiciēdi 1
definiamus , Quod duim facimus : simul, quid
in ijs, qui hac potestate legitimè , & cum fructu
vti volunt, requiratur, discutiendum est.

De sola verò Christi, quam ille mortalium ge-
neri in Ecclesiæ suæ commodum reliquit , sermo
est. Etenim si de vniuerso genere loquendum sit
dubium non est, quin & penes Deum illa sit.& pe-
nes Angelos:& etiam penes quosdam ex ipsissimis
Nequam Spiritibus.

De Deo res clara est *In manu eius sunt omnes fines* 2
terrae, In ditione eius omnia posita. Omnia eius impe-
riο parent. Qui factus est ut nullum timeat, Deum
timet. Quemadmodum Deus omnes res ex nihilo
creauit: ita omnes in nihilum potest redigere : ita
loco mouere:ita sedibus suis exturbare.

Angelos bonos in malos habere imperium do- 3
cent B:Augustinus : & B. Gregorius. Augustinus

178 P A R S III. D I S P U T A T .
sic loquitur, Lib. 3. de Trin. cap. 4. Spiritus vitæ de-
sertor, atque peccator regitur per Spiritum vitæ ra-
tionalem, pium & iustum. Georgius docet virtutis
aduersas (quarum nomine Dæmones intelligit)
subiectas esse Angelis, qui Potestates dicuntur. Quod si
ita est, quidni possent eosdem sedibus suis ejcere?
Sed & Raphael Asmodæum iā A Egypti fines fu-
gauit, atque, ne vñquam ad Ḥaram tediaret: manda-
uit. & aliis quidam deterrimum Spiritum misit in
desertum, vbi nulla hominum frequentia: quemad-
modum iā Vita S. Thomæ refert Abdias.

4 Et omnes quidem, etiam inferiorum Ordinum
Angeli, quoscumque Ordinum superiorum Dæmo-
nes ejcere valent. Qui inferiores sunt ordine na-
turæ, inquit S. Thomas. 1. p. q. 109. art. 4. ad 5. præ-
sunt Dæmonibus, quamvis naturæ ordine superio-
rib. quia; addit, virtus diuinæ iustitiae, cui Angeli
boni inhærent, prior est, quam virtus naturalis
Angelorum.

5 Possunt & mali malos Spiritus pellere: socij so-
cios, Nequam Nequam. Neque enim omnes equa-
lum sunt virium. Qui superiores sunt Ordinibus:
superiores sunt viribus. Qui sunt inferiores, viribus
minùs valent. Quocirca & hi illis coguntur cedere
& illi hos possunt, si modò volunt, sedibus dejcere
ut superius assertum est. cap. 16.

7 Cæterūm de his nostra disputatio non est. De
hominibus est quæstio. Quærimus, Quibus hominib.
potestas, quam Christus in mundum inuexit, communi-
cata sit: omnibusve, an certis? Et si certis, quibus-
nam illis? Atque hoc præcipuum hic caput est.

8 Porrò, si ex ysu potestatis rém voluerimus defi-
nire, atque exemplis niti, quæ Nouum Testamen-
tum

tum suppeditat ^{tres} hominum classes constitutere
necessæ erit, iam sæpe dicta facultas communicata
esse videri posset: Si verò non exempla, sed Christi
orationem consulamus, duas tantum reperie-
mus.

Expulerunt Dæmonia Apostoli, & Discipuli
Domini. Id ipsorum oratio testatur: *Domine, in-*
^{Luc. 10.} quiunt alicubi, etiam Dæmonia subjiciuntur nobis.
Expulerunt, qui Christi fidem complexi erant, quā
uis in Christi, vel Discipulorum, vel Apostolorum
non essent ordine, Neque enim frustra à Domino
dictum est: *Signa eos, qui crediderint hæc sequentur:*
In nomine meo Dæmonia ejcent. Expulerunt etiā, qui ^{Mart. vlt.}
nec in discipulorum essent numero: nec inter fide-
les haberi vellent: vt Apostoli Ioannis hæc oratio
probat: *Præceptor, vidimus quandam nomine tuo ej-*
cientem Dæmonia, & prohibuimus eum quia non sequi-^{Luc. 9.}
tur nobiscum.

Verū his omnibus, Christi oratione, aut pro-
missione, potestas collata non erat. Hoc in tertio
horum genere manifestum est; qui quamvis Chri-
sti nec discipuli essent, nec doctrinā profiterentur;
cum Christi tamen nominis inuocatione, vt alios
factitare videbant, Dæmonia expulisse videntur.

In horum numero fuerunt Exorcistæ, quorum
Actuum Apostolicorum Historia meminit: qui
circumeuntes, super eos, qui Spiritus malos habe-
bant, nomen Domini Iesu, quem Paulus prædicabat, in-
nocabant. Sed tamen non eandem hi cum prioribus
illis fortunam experti. Illos paruerunt Dæmonia;
& sedes suas reliquerunt: hos vestibus spoliatos, &
egregiè pulsatos conuerterunt in fugam.

12 Duobus igitur hominum generibus hanc à Christo Potestate dicamus esse communicatam viris Ecclesiasticis , siue Deo consecratis ; quos Christi discipuli referunt, & hominibus Laicis, siue qui nullis sacris Ordinib. sunt iniciati, quales haud pauci initio nascentis Ecclesiæ fuerunt.

13 Pro vtrisque sunt Sacrarum Scripturarum testimonia. Pro priorib. dicitur: *Ecce dedi vobis potestatem calcandi super serpentes, & scorpiones, & super omnem potestatem Inimici.* Pro posterioribus quod inter signa quæ credentes dicuntur secutara, numeretur Dæmonum eiectionio.

14 Atque ita se res habuit initio nascentis Ecclesiæ. Id multis exemplis Apostoli; id multis, quicunque ferè Christi fidem suscepérunt, demonstrarunt. De Apostolis res certa est: reliquis Christianis testimonium dat Tertullianus; qui & à militibus testetur eiectos immundos Spiritus: De Cor. Mili. cap. 11. & parentes docet solitos exorcizare proprios filios: de Idol. cap. 11.

15 Sed & multa passim exempla inueniuntur in Majorum Annalib. Triphon pastor fuit anserum, sed Dæmonibus terribilis, quinimò, qui Gordiani Imperatoris filiam obsidebat, ausus est dicere, non se à filia exiturum, nisi Triphonis exorcismis cogatur: Metaphrastes in Triphone. Sic celebris ille Archimandrita Theodorus: cùm puer adhuc esset modum etiam Dæmones exigendi ignorares; flagello, ut docebatur, eosdem expellebat: quemadmodum de eodem scribit Georgius Præsbyter, ipsius discipulus, in Vita Theodori.

16 Voluit, suspicor, initio nascentis Ecclesiæ Dominus hanc esse communissimam potestatem: vt sic

sic plurib. argumentis, veritas fidei Christianæ, quæ mundo, tanquam noua lux, inferebatur, commendaretur: vt intelligerent homines, Dæmonum regnum Christi aduentu dissolui: & omnino necessitatem sibi incumbere, deserta infidelitate Christianam complectendi fidem.

Fuisse tamen peculiare munus ordinis Ecclesiastici ad hoc opus instituti, sanctorum Patrum assertione exploratissimum est; & imprimis Ignatij Apostolorum discipuli, qui inter cæteros Ecclesiasticos ordines, & officia, recenset Exorcistas. Et Cornelius Papa, scribens ad Fabium Antiochenum in Romana Ecclesia dicit esse institutos Exorcistas, & Lectores; vñà cum Ostiarijs, quinquaginta duos: Concilia præterea Romanum, sub Sylvestro Laodicenum, Carthaginense IIII. inter Ecclesiasticos enumerant Exorcistas; sicut & B. Hieronym. in Epistola ad Titum, cap. 3. scribens. Insuper in prædicto Laodiceno statutum est. Ne, qui non sunt ab Episcopis ordinati, tam in Ecclesijs, quam in domib. exorcizare præsumant: Imò, ne quid superstitionis in Exorcismos irrepereret, constitutum est: vt ordinandus exorcista, de manu Episcopi, libellum acciperet. in quo scripti essent exorcismi, dicente sibi Episcopo: Accipe, & commenda memoriae: & habeto potestatem imponendi manus super Energumenum siue baptizatum, siue catechumenum: vt patet ex antiquis Ecclesiæ Ritualib. libr. & Cōsilio Carthag. 4. cap. 7, Vide Baron. To. I. Anno Christi 56.

Porrò non ita fuit initio nascentis Ecclesiæ hæc potestas apud Laicos, vt posteriorib. seculis illa ijdemi carcerint: quemadmodum nec solùm propa-

17

18

grandæ fidei caussa potestas illa collata fuit. Quibusdam est tributa in signum excellentis sanctitatis vitæ, morumque integritatis: quæ quia posteriorib. temporib. etiam in hominib. laicis claruit: mirum non est, si posteriorib. temporib. quoque potestatem Spiritus Nequam exigendi habuerint homines, sacris ordinib. non initiati. Possunt pro huius confirmatione exempla plura produci; sed clarissima quædam sūt sexus fœminei, in quib. sacer Ordo locum non habet. Hic primum se offert S. Brigitta vidua: quæ in iruidia primò Ioannem Scoborinū, qui apud Ostrogottos iuridicendo præerat: tum deinde suum curforem, tertio etiā quandam fœminā, ab infestatione Dæmoniaca liberauit. quemadmodum videre est apud Surium To. 4. fo. 350. Est deinde Catarina, Virgo Senensis: quæ teste Raimundo, in eius Vitâ, signo Crucis Spiritu eiecit. Est tertio S. Genouefa; quæ & plurimos curauit: & à Dæmonib. testimonium accepit, quod grauem sua presentia ipsis afferret torturam. Surius To. 1. in Ianuario. Est quartò Anatolia Virgo: quæ Demoniacum, Anianum nomine, Diodori, viri consularis filium, qui se eius precibus incendi clamabat, afflauit, & à Spiritu obsidente liberauit. Surius To. 4. fol. 154. Plures referre necesse non est.

CAPUT XXXVIII

De Exorcistarum varijs conditionibus.

Magnum est, & arduum opus Dæmones ex humanis corporib. ejcere. Omnium id opinione, & consensu certum est. Hinc Apostoli: *Dominus*

mine, inquiunt admirabundi: etiam Dæmonia subjiciuntur nobis. &c ad Apostolos Dominus: Eece, inquit dedi vobis (rem non vulgarem & leuem) potestatem calcandi super serpentes, & scorpiones, & super omnem potestatem inimici. Et in magnam suspicionem sanctitatis atque diuinitatis Christi, pleriq; Iudæorum venerunt ex eo; quod obseruarent ipsum Dæmonia verbo expellere. Lucæ verò. 9. in hanc vocem; eum stupore, proruperūt: Nunquid hic est filius Dñi?

Itaq; quemadmodum ad res omnes arduas perficiendas, multa necessaria sunt: ita haud paucā ab his requiruntur, qui humana corpora à Dæmonib. liberare tentant. Quæ verò hæc sunt? quibus hic opus machinis? quibus præfidijs?

Si vrbes essent expugnandæ, aut arces: tormenta bellica adhiberi possent: Si regno pellendus Tyrannus aliquis: militum copia opus esset: verum quoniam non hic arces expugnandæ; nec Tyranni, qui sub aspeetum veniunt, pellendi, sed cum Spiritib. potentissimis bellum suscipitur, aliæ adhibendæ sunt machinæ, alia tormenta: quam quibus muri quatuntur: aut Tyranni pelluntur.

Sed tamen hoc cum illis commune habere debent Machinæ, quæ ad profligandos Dæmones adhibentur: vt hosti sint aduersæ, & contrariæ: illas ipse oderit: non sustineat. Etiam hic locum habet quod dicitur: *Contraria contrarijs pelluntur.*

Hinc intelligimus iustissimas esse, quæ in exorcistis, si quando hoc certamen ineunt, postulantur conditiones. Petitur, vt conscientiæ exomologesi peccatorum niundent, vt orationi instent: vt corpus ieiunio affligant: vt magnam animi submissionem ad hoc opus afferant; vt Dei amore flagrent

& bene de diuino adiutorio sperent, &c.

Iustissimæ hæ sunt conditiones. Nam & Dæmonibus inuisæ sunt, & magnum ipsas robur habere ad Dæmonum vires frangendas operaque dissoluenda: tum exemplis: tum rationibus: tum etiā Christi grauissima authoritate potest probari.

Confessio peccatorum mundam parit conscientiam & vitæ affert sanctitatem. His quid magis immundis Spiritibus inuisum? An non hoc exempla eorum probant, ad quorum presentiam, nunc in dolis obmutuerunt; nunc se torqueri confessi sunt nunc etiam, quæ multis annis Idola inhabitarunt, reliquerunt?

8 *Oratione fugari authoritate docetur Christi: qui orationem ad omnia à Deo obtinendum, maximū certissimumque præsidium esse asseruit. Sed tamen Orationis in hoc negotio necessitatem & virtutem maximè declarat: quod dicitur quoddam Dæmoniorum esse genus, quod nisi Oratione, non vivit. Hinc est, quod quando ad Dæmones proligandos Sancti viri accedebant, & ipsi se ad Deum per orationem conuerterint: & aliorum pro Obsessorum incolumentate preces postulauerint, quemadmodum postulauit præsentis populi S. Bernardus: cum Mediolani in templo, sub sacrificio Missæ, expulit illū, cuius cap. 46. fit mentio: & sociorum suorum S. Svibertus; quando Edelherum, virum potentem, in nomine Christi à Spiritu liberauit, teste Marcellico in eius Vita, cap. 20. Omitto alios: Quid quod ipse Diabolus in Aniano filio Diodori, viri consularis clamauerit se incendi precibus Anatoliæ? Apud Surium Tom. 4. fol. 154.*

Non minores sunt vires Ierusalim, & hoc Christi pro

probat auctoritas. Orationi enim *ieiunium adiunxit*, & *utrumque docuit esse medium necessarium ad illos Spiritus propulsados*; quos ex miseri cuiusdam hominis corpore Apostoli *eiicere nequiuerunt*. Neque enim Apostoli *tum*, vel ob multa orationem, vel ob frequens *ieiunium*, erat commendandi. Probat hoc Pharisæorum apud Christum expostulatio. Quare, inquit, *Discipuli Ioannu*ieiunant frequenter, & obsecrations faciunt, tui autem discipuli non?** Hoc *ieiunij præsidium assumpsit* S. Nicetius Lugdunensis Archidiaconus. *Vocatus enim ex Galliis Romam*, ut Leonis Romani imperatoris filiam ab obsidente Dæmone libaret, opus hoc arduum aggredi noluit, nisi post continuatum, cum vigiliis & orationibus, triduanum *ieiunium*. Itaque quarta die per invocationem divini nominis: & Crucis vexillum, immundum Spiritum feliciter à corpore puellæ depulit. Ita Gregorius Turon. de Gloria Confess. cap. 63.

Sic ut in aliis rebus omnibus, ita hic plurimum valet animi submissio & humilitas. Cùm enim superbissimi sint Spiritus; eos, qui de se humilianter sentiunt, ferre nulla ratione possunt. Sed & Deus eorum vult confundi superbiam: dum potentissimos arrogatissimosque per eos, qui se nihil posse, & esse existimant, profligat, & sedibus pellit. Egregie hoc quidam probauit victus humilitate & patientia S. Iordanii. Postquam enim huic Demon per Obsessum alapam inflixisset, & ille alteram maxillam subito præbuisset; confusus superbis spiritus, mox reliquit Obsessum. Ita in Vita Iordanii Dominicanii, per Leandrum Albertum Bononiensem, apud Sacrum Tom. 7.

Sed & Dæmonum nobis hic suffragatur confessio. Adduxerant quidam Obsessum adolescentem, ad S. Antoniū, spe incolumentis recuperandæ. Hic ut cognovit potentiam esse Spiritū, quam ut à se possit eiici; cum eodem ad Paulum Simplicem, virum magnarū virtutū properat: & postquam afflictū Sancto cōmēdatuit ad propriā celā reuertit. Quid Paulus? Imperat tibi Antoniu (dicebat immundo Spiritui) ut egrediaris. Mouetur dictis nihil Spiritus. Tū meliorā, qua inditus erat, assumens, & illa dorsum Obsessi verberans: rufus priorem orationē repetit, inquiens: Dixit Abbas Antonius: Egredere ab homine. Sed nec quicquā mouetur Diabolus. imò insolescit magis. Tādem ille Paulus. Aut exhibe, aut abeo, ut id dicam Christo isque faciet, ut tibi sit vae. Et ad orationem conuersus, Christum pro adolescentis incolumentate precebat. Mox Spiritus magnis vocib. Recedo: discedo ab homine: non amplius ad eum accedo. Pauli Simplicitas & Humilitas me expellit. Hæc Palladius in Sanctorum Patrum Historia: Sect. 25.